DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 11 de Agosto de 2016. Ano III Edição nº 561 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2016 (PMRC)

– REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO
EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE LEI Nº 147/2014

O Pregoeiro Substituto do Município de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, comunica aos
interessados que o Pregão Presencial nº 070/2016
(PMRC), previsto para ser realizado às 08:50 horas do dia
19 de Agosto de 2016, que tem por objeto a possível
aquisição de gêneros alimentícios diversos, para uso
nas Secretarias, Departamentos e Unidades
Municipais, pelo período de 12 (doze) meses, no uso
de suas atribuições, publica ERRATA referente ao

período de validade da ata de registro de preços
informada na descrição do objeto, de forma que,

onde se lê:

“a possível aquisição de gêneros alimentícios
diversos, para uso nas Secretarias, Departamentos e
Unidades Municipais, pelo período de 12 (doze)
meses”

leia-se:

“a possível aquisição de gêneros alimentícios
diversos, para uso nas Secretarias, Departamentos e
Unidades Municipais, pelo período de 06 (seis)
meses”

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 09 de Agosto de 2016.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Pregoeiro Substituto

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 082/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: AUTO POSTO CHAMMAS LTDA
CNPJ/MF: 09.328.660/0001-70
OBJETO: A possível aquisição de até 120.000 litros de

gasolina comum e de até 50.000 litros de etanol, para
abastecimento dos veículos que compõem a frota
Municipal, de maneira fracionada, nos tanques dos
veículos, máquinas e equipamentos, toda vez que se fizer
necessário, no horário normal de funcionamento do
Revendedor Varejista (Postos de Revenda).
VALOR: R$ 595.100,00 (quinhentos e noventa e cinco mil

e cem reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 11 de Agosto de 2016 a 10 de Agosto de

2017.
ASSINATURA: 10 de Agosto de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 10 de Agosto de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 11 de Agosto de 2016. Ano III Edição nº 561 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2016 (PMRC) - REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 063/2016 (PMRC) - Registro de Preços,
realizado no dia 10 de agosto de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ATÉ 120.000
LITROS DE GASOLINA COMUM E DE ATÉ 50.000 LITROS DE ETANOL, PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS QUE
COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, DE MANEIRA FRACIONADA, NOS TANQUES DOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS, TODA VEZ QUE SE FIZER NECESSÁRIO, NO HORÁRIO NORMAL DE FUNCIONAMENTO DO
REVENDEDOR VAREJISTA (POSTOS DE REVENDA), ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da
empresa AUTO POSTO CHAMMAS LTDA - EPP, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e

apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UN. VL
UNIT

VLR TOTAL PROPONENTE VENCEDORA

01 GASOLINA COMUM 120.000 L 3,88 465.600,00
AUTO POSTO CHAMMAS LTDA –

EPP (09.328.660/0001-70)

02 ETANOL 50.000 L 2,59 129.500,00
AUTO POSTO CHAMMAS LTDA –

EPP (09.328.660/0001-70)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 10 de agosto de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-08-11T12:02:46-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173